INHALT

Faszination Schokolade 6
EINLEITUNG 8
Die Schokoladenrevolution 10
Die neue Schokolade im Regal 12
Die Herkunft der Schokolade 14
Schokolade als Getrank 16
Der Weg des Kakaos 18
Die Verwandlung der Schokolade 20
SCHOKOLADENWISSEN 22
Vom Kakaobaum zur Schokoladentafel 24
Handelsgut 52
Direkthandel 54
Was ist Fair Trade? 55
SCHOKOLADENWELT 56
Afrika 58
Blick hinter die Kulissen Der Tree-to-Bar-Hersteller 64
Karibik 66
Nord- und Siidamerika 72
Blick hinter die Kulissen Der Pflanzer 86
Asien und Ozeanien 88
SCHOKOLADENWAHL 96
Der echte Genuss 98
Die Inhaltsstoffe 100
Zartbitterschokolade 104
Milchschokolade 106
WeiBe Schokolade 108
Was ist Bio-Schokolade? 110
Rohschokolade 112
Bunte Vielfalt 114
Blick hinter die Kulissen Der Chocolatier 116
Ist Schokolade gut fiir mich? 118
Dunkles Verlangen 120
SCHOKOLADE SCHMECKEN 122
Schokolade verkosten 124
Blick hinter die Kulissen Die professionelle

Verkosterin 132
Wie soll man Schokolade aufbewahren? 134

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1099101395 digitalisiert durch BII N


http://d-nb.info/1099101395

SCHOKOLADENKREATIONEN
Von der Bohne zur Tafel

Blick hinter die Kulissen Der Bean-to-Bar-Hersteller

Ganache

Triiffeln rollen

Pralinen formen

Mit Schokolade kochen

SCHOKOLADENREZEPTE

Glutenfreie Schoko-Mandel-Gugelhupfe
Schoko-Soufflés mit Erdnuss-Gianduja
Schoko-Fondants mit Ahornsirup und Meersalz
Dunkler Schokoladenkasekuchen

Sachertorte

Schokoladen-Stout-Torte
Kirsch-Schokoladen-Mousse mit Balsamico-Glasur
Koriander-Zitronen-Pralinen

Barlauchtriiffeln

Triiffel-Varianten

Schweizer Schokoladen-Brioche

Profiteroles mit Creme Chantilly
Schokoladen-Macarons mit Rotwein-Ganache
WeiBe Schokoladentortchen mit Heidelbeeren
Blondies mit weiBer Schokolade & Pekanniissen
Brownie-Pudding mit Meersalz-Karamell,

Tee & Feigen

Schwarz-weiB-Geback

Entenragout mit 100 %iger Schokolade
Zucchini in kubanischem Sofrito
~ mit Kakao-Mandel-Picada
Guatemaltekischer Kakao

Fondue-Varianten

Ingwer-Fenchel-Eiscreme
Schoko-Honig-Sorbet

Crickets of the Night

Glossar
Register
Dank

136
138
158
160
162
164
166

168
170
172
174
176
178
180
182
184
186
188
190
192
194
196
198

200
202
204

206
208
210
212
214
216

218
219
224



