

INHALT

Faszination Schokolade	6
EINLEITUNG	8
Die Schokoladenrevolution	10
Die neue Schokolade im Regal	12
Die Herkunft der Schokolade	14
Schokolade als Getränk	16
Der Weg des Kakaos	18
Die Verwandlung der Schokolade	20
SCHOKOLADENWISSEN	22
Vom Kakaobaum zur Schokoladentafel	24
Handelsgut	52
Direkthandel	54
Was ist Fair Trade?	55
SCHOKOLADENWELT	56
Afrika	58
Blick hinter die Kulissen Der Tree-to-Bar-Hersteller	64
Karibik	66
Nord- und Südamerika	72
Blick hinter die Kulissen Der Pflanzer	86
Asien und Ozeanien	88
SCHOKOLADENWAHL	96
Der echte Genuss	98
Die Inhaltsstoffe	100
Zartbitterschokolade	104
Milchschokolade	106
Weiße Schokolade	108
Was ist Bio-Schokolade?	110
Rohschokolade	112
Bunte Vielfalt	114
Blick hinter die Kulissen Der Chocolatier	116
Ist Schokolade gut für mich?	118
Dunkles Verlangen	120
SCHOKOLADE SCHMECKEN	122
Schokolade verkosten	124
Blick hinter die Kulissen Die professionelle	
Verkosterin	132
Wie soll man Schokolade aufbewahren?	134

SCHOKOLADENKREATIONEN	136
Von der Bohne zur Tafel	138
Blick hinter die Kulissen Der Bean-to-Bar-Hersteller	158
Ganache	160
Trüffeln rollen	162
Pralinen formen	164
Mit Schokolade kochen	166
SCHOKOLADENREZEPTE	168
Glutenfreie Schoko-Mandel-Gugelhupfe	170
Schoko-Soufflés mit Erdnuss-Gianduja	172
Schoko-Fondants mit Ahornsirup und Meersalz	174
Dunkler Schokoladenkäsekuchen	176
Sachertorte	178
Schokoladen-Stout-Torte	180
Kirsch-Schokoladen-Mousse mit Balsamico-Glasur	182
Koriander-Zitronen-Pralinen	184
Bärlauchtrüffeln	186
Trüffel-Varianten	188
Schweizer Schokoladen-Brioche	190
Profiteroles mit Crème Chantilly	192
Schokoladen-Macarons mit Rotwein-Ganache	194
Weiße Schokoladentörtchen mit Heidelbeeren	196
Blondies mit weißer Schokolade & Pekannüssen	198
Brownie-Pudding mit Meersalz-Karamell, Tee & Feigen	200
Schwarz-weiß-Gebäck	202
Entenragout mit 100 %iger Schokolade	204
Zucchini in kubanischem Sofrito mit Kakao-Mandel-Picada	206
Guatemaltekischer Kakao	208
Fondue-Varianten	210
Ingwer-Fenchel-Eiscreme	212
Schoko-Honig-Sorbet	214
Crickets of the Night	216
Glossar	218
Register	219
Dank	224